
Jetřichovice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.852390N, 14.393909E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1457 (567 let) Katastrální výměra: 4 421 ha

Počet obyvatel: 410 PSČ: 407 16

Adresa URL: www.obec-jetrichovice.cz

Okolí a příroda Jetřichovice
Oblast Jetřichovicka je zahrnuta v CHKO Labské pískovce a NP České Švýcarsko, okrajově pak CHKO
Lužické hory v okolí České Kamenice a Chřibské. Dále je zde velké množství přírodních
rezervací a přírodních památek, ty však nejsou určeny široké veřejnosti, ale slouží spíše
vědeckovýzkumným účelům.
Veřejnosti jsou určeny především tři naučné stezky, které návštěvníky seznamují se zdejší
přírodou - skalními výtvory, rostlinstvem, živočišstvem a nabízejí jim nádherné scenérie s výhledy
až do Saska. Jsou to NS Jetřichovické stěny (z Jetřichovic do Vysoké Lípy), NS Přátelství ČR-SRN
(z Hřenska přes Pravčickou bránu, Meznou a soutěsky zpět do Hřenska) a NS Růžová (z Růžové
okolo Růžovského vrchu k Dolskému mlýnu, Kamenické Stráně přes Pastevní vrch zpět do
Růžové).
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1024/jetrichovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:44:56


